suam et populi salutem, in duritia cordis sui per-
sisterit, apostolicæ animadversionis gladium nequa-
quam eum diutius effugere posse quasi ex ore no-
stro sibi notificare. Propter quod et vos, apostolica
auctoritate commoniti atque constricti, matrem ves-
tram sanctam Romanam et apostolicam Ecclesiam
debita fide et obedientia imitemini, et, ab ejus
vos obsequio atque communionem penitus separan-
tes, per universam Franciam omne divinum officium
publice celebrari interdicit. Quod si nec hujus-
modi districtione voluerit respicere, nulli clam
aut dubium esse volumus quin modis omnibus re-
gnum Franciæ de ejus occupatione, adjuvante Deo,
tentemus eripere. Sane si in hoc tanto tamque ne-
cessario negotio tepidos vos cognoverimus, non jam
amplius dubitantes quin vestra fiducia fultus incor-
rigibili perduret, vos ipsos sicut socios et complices
scelerum ejus, episcopali privatos officio pari vindic-
tæ jaculo feriemus. Testis enim nobis est Deus,
et propria conscientia, quod hæc neque precibus
neque pretio alicujus ducti dicimus, nec in animum
induximus; sed solo dolore tacti intrinsicus, quod
tam nobile regnum, et tam infinitus populorum nu-
merus unius perditissimi hominis culpa depereat,
tacendo dissimulare nec possumus nec debemus.
Memores igitur illius divini dicti Sapientiæ: *Qui
timet hominem, scito corruet, et qui sperat in Domino,
sublevaritur* (Prov. xxix): ita agite, ita vos habe-
te, ut quam sit vobis libera mens et lingua osten-
datis: nec timentes hominem infirmitatis vestræ
ruinam patiamini, sed confortati in Domino et in
potentia virtutis ejus, sicut strenui milites Christi,
ad celsitudinem præsentis et futuræ gloriæ subleve-
mini. Præterea multum rogamus et admonemus
dilectionem vestram quatenus, Lanzelinum Belva-
censem militem convenientes, ut Folcerium Carno-
tensem fidelem nostrum, quem ab apostolorum
liminibus revertentem cepit, nihil de bonis ejus re-
tinens, illæsum dimittat, ex parte beati Petri, et
nostra apostolica auctoritate commoneatis. Quod si
facere contempserit, spiritualibus et sæcularibus
armis cum insequi et urgere non prius desistatis,
quam, relicto sancti Petri peregrino, etiam si quid
pro redemptione illius accepit, aut pepigit, simul
reddere aut refutare cogatis.

Data Tiburi quarto Idus Septembris, indictione
decima tertia.

EPISTOLA VI.

AD GEBOARDUM PRAGENSEM EPISCOPUM.

(Anno 1074.)

*Arguit de contempta auctoritate apostolicæ sedis, de
mentita fide, de fraudulenta occupatione rerum
episcopi Moravensis; quas restitui jubet, et eum
Romam cum dicto episcopo ad definiendam cau-
sam venire; de mendaciis contra ducem Bohemiæ
sibi suggestis: demum de excommunicatione in ho-
mines ejusdem ducis absque legali judicio lata.*